АДМИНИСТРАЦИЯ    [image: image1.jpg]

      БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28»  марта  2016г.  № 92

п. Локоть
Об условиях приватизации муниципального
имущества Брасовского района
расположенного по адресу:
Брянская область, Брасовский район,

п. Локоть, ул. Лесозаводская, 42
         Во исполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества Брасовского района на 2016-2019годы, утвержденного решением Брасовского  районного Совета народных  депутатов  от 24.06. 2015г. № 5-59, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Брасовского района» в новой редакции,  утвержденного решением Брасовского  районного Совета народных  депутатов  от 22  апреля 2009г. № 3-370 и на основании отчета выполненного независимым оценщиком ООО «Служба оценки» от 10.03.2016г №16-90 об оценке рыночной стоимости зданий и земельного участка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Отделу по управлению муниципальным имуществом осуществить  приватизацию недвижимого муниципального имущества Брасовского района одним лотом, расположенного по адресу: Брянская область, Брасовский район, п. Локоть, ул. Лесозаводская, 42 согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Способ приватизации - аукцион, открытый по составу участников. Предложения о цене подаются участниками открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложения о цене).

          3.Установить, что:

- начальная цена муниципального имущества Брасовского района составляет   2 198 000,0 (два миллиона сто девяносто восемь тысяч) рублей, определенная в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

  - размер задатка  для участия в торгах составляет 20% от начальной цены муниципального имущества Брасовского района – 439 600,00 руб.

 - шаг аукциона в размере 5% от начальной цены муниципального имущества Брасовского района – 109 900,0 руб.
           4.  Опубликовать в районной газете «Вестник» и разместить информационное сообщение о продаже муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Брасовский район» на сайтах в сети Интернет: официальном сайте Российской Федерации для размещений информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте администрации Брасовского района.
         5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в сети Интернет.
Глава администрации района

С.Н.Лавокин
Приложение к
постановлению администрации

Брасовского района

 от «28» марта 2016г №92
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ одним лотом в 2016 году
	№ п/п
	Адрес   недвижимого имущества
	Наименование имущества
	Площадь, кв. м
	Кадастровый
номер
	Рыночная стоимость объекта (тыс. руб., без НДС)

	1
	Брянская область,

Брасовский район,

п. Локоть, ул. Лесозаводская, 42
	здание
	110,2
	32:01:0280110:86
	25 533,0

	2

	здание
	572,5
	32:01:0280110:55
	124 640,0

	3

	здание
	486,4
	32:01:0280110:54
	105 827,0

	4

	земельный участок
	12367
	32:01:0280110:85
	1 942 000,0

	Итого:

	2 198 000,0